
Apstiprinu: 

Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Bauskas apvienības pārvalde”  

Ceraukstes pagasta nodaļas vadītājs  

U. Volosovskis ________________ 

2023.gada 22.martā 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” Ceraukstes 

pagasta nodaļas 

„Bauskas novada 2023.gada atklātais čempionāts tenisā A, B un C līgā” 

 

N O L I K U M S 

 

MĒRĶIS, UZDEVUMS 

 Izveidot un nostiprināt tenisa tradīcijas Bauskas novadā. 

 Noskaidrot Bauskas novada A, B un C līgas čempionāta labākos tenisistus. 

 Veicināt tenisa attīstību Bauskas novadā. 

 Dažādot āra aktivitāšu iespējas Bauskas novada iedzīvotājiem. 

 

VIETA, LAIKS 

 Bauskas novada tenisa korti. 

 2023.gada 1.maijs - 2023.gada 30.septembris.  

 

VADĪBA 

 Sacensības organizē un vada Bauskas novada Ceraukstes pagasta nodaļas 

sporta darba organizators Artūrs Dulbe. 

 Sacensību galvenais tiesnesis - Artūrs Dulbe, tālr. +371 26727678, e-pasts: 

arturs.dulbe@gmail.com.  

 

DALĪBNIEKI 

 Sacensībās piedalās Bauskas novada un citu novadu iedzīvotāji vecumā no 18 

gadiem.  

 

PIETEIKŠANĀS 

 Dalībnieki sacensībām piesakās pie galvenā tiesneša līdz 17.04.2023. zvanot 

vai rakstot (WhatsApp, SMS) pa tālruni +371 26727678 vai e-pastā: 

arturs.dulbe@gmail.com norādot dalībnieka vārdu un uzvārdu (ja pieteikšanās 

notiek e-pastā, obligāti jānorāda arī tālruņa numurs). 

 Ja spēlētājs nav drošs, kurā līgā pieteikties, pirms pieteikšanās sazināties ar 

čempionāta galveno tiesnesi, lai vienotos par dalību kādā no līgām.   

 

SACENSĪBU KĀRTĪBA 

 Čempionāta izspēli noteiks galvenais tiesnesis, vadoties pēc pieteikto 

dalībnieku skaita.  

mailto:arturs.dulbe@gmail.com
mailto:arturs.dulbe@gmail.com


 Plānotā čempionāta izspēle – katrā no līgām 10 dalībnieki. Tiks izspēlēti divi 

apļi, katrs ar katru spēlētāju izspēlējot divas spēles, pēc kurām arī noteiks A, B 

un C līgas čempionāta dalībnieku vietu sadalījumu. 

 Dalībnieki izspēlē čempionātu pēc iepriekš sastādīta spēļu kalendāra – viena 

spēle nedēļā.  

 Ja noteiktajā laikā spēle netiek aizvadīta, tehniskā uzvara tiek piešķirta 

spēlētājam, kurš izrādījis lielāku iniciatīvu aizvadīt spēli un piedāvājis vairāk 

dienu, kurās iespējams spēli izspēlēt.  

 Viens spēlētājs čempionāta laikā var pārcelt ne vairāk kā piecas spēles 

slimības, traumas vai citu nopietnu iemeslu dēļ. Par katru nākamo pārcelto 

spēli, spēlētājam tiek piešķirts tehniskais zaudējums ar 0:2 (0:6,0:6). 

 Dalībnieks var piedalīties tikai vienas līgas čempionātā. 

 Spēlētāji, kuri spēlēja 2022.gada sezonā, spēlē līgā, kurā noslēdza 2022.gada 

sezonu vai līgu augstāk/zemāk, ja uzvarēta/zaudēta pārspēļu spēle.  

 Izstājoties no čempionāta, spēlētājs saglabā izcīnīto punktu skaitu un vadoties 

pēc izcīnīto punktu skaita, nepieciešamības gadījumā, spēlē pārspēles par 

palikšanu līgā vai iekļūšanu līgu augstāk.   

 Spēles notiek ievērojot Starptautiskās tenisa federācijas (ITF) noteikumus. 

 Spēle notiek līdz 2 uzvarētiem setiem. Viens sets ilgst līdz 6 uzvarētiem 

geimiem. Setā pie rezultāta 6:6 tiek izspēlēts „tie-break” līdz 7 punktiem vai 

pēc tam (no 6:6) līdz brīdim, kad kāds no spēlētājiem „tie-break” iegūst divu 

punktu pārsvaru. 

 Spēles norisinās abiem spēlētājiem savstarpēji vienojoties par spēles laiku un 

vietu. Spēles rezultātu uzvarētājs ieraksta “mākonī” jeb “Google Sheets” 

aplikācijā.  

 Spēle notiek bez tiesnešiem. 

 Spēlētāji spēles aizvada ar savām bumbiņām (ieteicamais – pirmā apļa spēli ar 

viena spēlētāja bumbām, otrā apļa spēli ar otra spēlētāja bumbām).  

 Situācijās, kad spēlētāji nevar vienoties par punktu, punkts tiek pārspēlēts. 

Pārspēlējot punktu, servētājs sāk punktu ar pirmo servi. 

 Visus jautājums, kuri nav atrunāti Nolikumā, risina vienojoties ar sacensību 

galveno tiesnesi. 

 

UZVARĒTĀJU NOTEIKŠANA 

 Par uzvaru ar 2:0 uzvarētājs saņem 2 punktus, zaudētājs punktus nesaņem.  

 Par uzvaru ar 2:1 uzvarētājs saņem 2 punktus, zaudētājs saņem 1 punktu.  

 Čempionāta dalībnieku vietu sadalījumu nosaka pēc izcīnīto punktu skaita pēc 

visām aizvadītajām spēlēm.  

 Ja spēlētājiem ir vienāds punktu skaits, vērā ņem: 

1.) savstarpējo spēļu rezultātu; 

2.) savstarpējo spēļu uzvarēto/zaudēto geimu starpību; 

3.) savstarpējo spēļu uzvarēto/zaudēto setu starpību; 

4.) visa čempionāta aizvadīto spēļu uzvarēto/zaudēto geimu starpību; 

5.) visa čempionāta aizvadīto spēļu uzvarēto/zaudēto setu starpību. 



 A līgas pēdējo divu vietu ieguvēji sacentīsies pārspēlēs ar B līgas pirmo divu 

vietu ieguvējiem par palikšanu/iekļūšanu A līgā. 

 B līgas pēdējo divu vietu ieguvēji sacentīsies pārspēlēs ar C līgas pirmo divu 

vietu ieguvējiem par palikšanu/iekļūšanu B līgā. 

 

 

DISCIPLINĀRIE NOTEIKUMI 

 Neierodoties uz spēli bez iepriekšēja brīdinājuma, spēlētājs saņem tehnisko 

zaudējumu ar 0:2. 

 Spēlētājam jābrīdina pretinieks par spēles laika izmaiņām ne vēlāk kā 12 

stundas pirms norunātā spēles laika. 

 Apzināti bojājot sacensību vietas inventāru, dalībnieks tiek brīdināts. Pēc 

atkārtota brīdinājuma dalībnieks tiek diskvalificēts.  

 Sacensību dalībnieks, kurš jebkādā veidā traucē, aizvaino vai apdraud citus 

dalībniekus un iztraucē plānoto sacensību norisi, bez brīdinājuma var tikt 

diskvalificēts no turnīra un netikt pielaists pie dalības nākamajos Bauskas 

novada administrācijas Sporta nodaļas un Ceraukstes pagasta nodaļas sporta 

darba organizatora organizētājos turnīros.  

 Citi disciplinārie pārkāpumi tiek izrunāti kopīgi ar visiem spēlētājiem un 

galveno tiesnesi vienojoties par sankcijām.  

 

APBALVOŠANA 

 A, B un C līgas 1.- 3. vietu ieguvēji saņem kausus un sponsoru balvas.  

 

PERSONAS DATU AIZSARDZĪBA, VESELĪBA 

 Sporta nodaļas rīkoto pasākumu laikā iespējama filmēšana un fotografēšana. 

Vizuālais, video un audio materiāls pasākumu publicitātei un popularizēšanai, 

var tikt izmantots masu medijos, interneta resursos un sociālajos tīklos. 

Atrodoties pasākuma teritorijā, Jūs aplieciniet, ka esat informēts, ka varat tikt 

iekļauts vizuālajā, video vai audio materiālā. 

 Sacensību dalībnieki atbild par savu veselības stāvokļa atbilstību sacensību 

slodzei. Sacensību organizators neuzņemas atbildību par traumām vai 

veselības problēmām, kuras dalībniekam radušās spēles laikā.  

 

COVID-19 

 Dalībnieks nedrīkst aizvadīt spēles, ja čempionāta laikā dalībniekam 

konstatēts Covid-19, dalībnieks atzīts par kontaktpersonu vai dalībnieks ir 

persona, kurai jāievēro karantīna vai pašizolācija.  

 Sacensību dalībniekiem jāievēro visi valstī noteiktie epidemioloģiskie 

noteikumi. 

 Par Covid-19 noteikumu neievērošanu, sacensību dalībnieks bez brīdinājuma 

tiek diskvalificēts no čempionāta.  


